

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 51/2022

Resultado da Homologação

0001 - 0020088 - Papel peso 60, celulose vegetal, cor branca, embalagem com 50 folhas - JANDAIA - Valor Referência: 28,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	JANDAIA	40,00 Pacote	8,67	346,80	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0002 - 0031536 - Caneta esferográfica, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Formada por resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540/BS 7272-1. Embalagem com 50 Unidades. Deverá ser apresentada amostra do produto. Cores tinta azul/preta/vermelha. - COMPACTOR - Valor Referência: 86,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	COMPACTOR	80,00 Caixa	25,88	2.070,40	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0003 - 0021924 - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. Frasco com 15ml (c/6 unidade) - RADEX - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	RADEX	100,00 Caixa	4,43	443,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0005 - 0020079 - Livro de ponto, capa dura, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas - TILIBRA - Valor Referência: 19,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TILIBRA	300,00 Unidade	17,50	5.250,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0006 - 0031537 - Pasta classificadora, Classificadores em cartão duplo 480g/m2 colorido, de ótima qualidade. Com impressão externa, lombo regulável, e com grampo plástico grande para prender as folhas. A parte interior vem pintada da mesma cor da parte exterior. Para classificar e arquivar documentos em geral. ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 35x23cm Tamanho das folhas que cabem na pasta: Carta; Ofício 2 (Folio); Ofício 9; A4. Cores: Cinza; Amarelo; Verde; Rosa; Azul. Material: Cartão Duplo Não Plastificado. Cores definidas na emissão da ordem de compra. - CARTOPEL - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARTOPEL	6.000,00 Unidade	3,30	19.800,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0007 - 0031538 - Bobina de papel para máquina de calcular, uma via, com as seguintes medidas: 57mm x 30m - SILFER - Valor Referência: 16,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	SILFER	300,00 Unidade	1,49	447,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0008 - 0031539 - Etiqueta auto-adesiva branca em papel tamanho A4 com 1 etiqueta por folha, medindo aproximadamente 28,8mm x 20,0mm (adesivada por inteiro). Embalagem com 25 folhas. - COLACRIL - Valor Referência: 65,08

Página 1 de 6



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	COLACRIL	30,00 Caixa	15,00	450,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0009 - 0031540 - Fita adesiva durex transparente 12mmx30mm, em rolo pequeno, destinada a uso geral. - ADELBRAS - Valor Referência: 2,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	ADELBRAS	100,00 Unidade	0,98	98,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0010 - 0031541 - Fita adesiva transparente com no mínimo 45mm por 50 metros de comprimento. - ADELBRAS - Valor Referência: 3,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	ADELBRAS	100,00 Unidade	3,72	372,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0011 - 0031542 - Fita dupla face. Forte adesão à superfície, evita corrosão, compensa dilatação térmica, atenua vibrações, resistente a solventes, transparente. Utilizada para a fixação de inúmeras peças externas ou internas. Espessura 0,8+0,09mm. Densidade 0,645+0,45g/cm³. Rolo com 20 metros. - ADERE - Valor Referência: 91,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	ADERE	100,00 Unidade	39,00	3.900,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0012 - 0031543 - Folha de papel sulfite 75g/m, tamanho A4, medindo 210mm x 297mm. Cores diversas e variadas (amarelo, azul, rosa, verde). Embalagem com 100 folhas. - CHAMEX - Valor Referência: 16,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	CHAMEX	300,00 Pacote	5,97	1.791,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0013 - 0031544 - Glitter em pó. Embalagem contendo 6 cores sortidas de 3g cada. - GLINORTE - Valor Referência: 18,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	GLINORTE	300,00 Caixa	5,80	1.740,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0014 - 0031545 - Papel contact com cobertura plástica adesiva, transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado. Medidas aproximadas 25cmx 45cm. Rolo com 25 metros. - PLASTCOVER - Valor Referência: 157,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	PLASTCOVER	30,00 Rolo	45,99	1.379,70	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0015 - 0031546 - Pasta sanfonada com 31 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias. Dimensões aproximadas de 280mmx380mm. - POLIBRAS - Valor Referência: 59,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	POLIBRAS	50,00 Unidade	48,79	2.439,50	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0016 - 0031547 - Prendedores de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 25mm. Embalagem com 12 unidades. - BINDER - Valor Referência: 8,77



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI	BINDER	300,00 Unidade	6,92	2.076,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0017 - 0031548 - Prendedores de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 32mm. Embalagem com 12 unidades. - VMP - Valor Referência: 16,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	VMP	300,00 Unidade	10,90	3.270,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0018 - 0031549 - Prendedores de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 51mm. Embalagem com 12 unidades. - BRN - Valor Referência: 17,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	BRN	300,00 Unidade	17,10	5.130,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0019 - 0031552 - Saco plástico tamanho médio, para folhas officio. pacote com 500 unidades - SPIRAL - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	SPIRAL	20,00 Pacote	17,49	349,80	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0020 - 0020017 - Atílio amarelo (elástico em látex), nº 18, forma circular, resistente. Composição: borracha natural. Pacote com 100g - REDBOR - Valor Referência: 5,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	REDBOR	50,00 Pacote	3,30	165,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0021 - 0000254 - Papel carbono, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta. Caixa com 100 unidades - RADEX - Valor Referência: 83,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	RADEX	40,00 Caixa	31,80	1.272,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0022 - 0020107 - Pincel atômico, permanente, cores azul/preta/vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água - BRW - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	80,00 Unidade	2,25	180,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0023 - 0020063 - Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tamanho 150x18mm - MABEL - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MABEL	50,00 Unidade	2,20	110,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0024 - 0020019 - Bandeja para expediente com 02 compartimentos em acrílico fumê bandeja para papel, tamanho officio, em acrílico fumê, com 02 compartimentos (tipo andar), medindo aproximadamente 230mm de largura e 350mm de comprimento - CARBRINK - Valor Referência: 32,35



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	10,00 Unidade	32,35	323,50	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0025 - 0015991 - Fita gomada confeccionada em papel natural, 80g/m² e cola vegetal, reforço de nylon (fios de nylon), monofase. Rolo com 45mmx50m - ADELBRAS - Valor Referência: 44,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ADELBRAS	80,00 Rolo	30,00	2.400,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0026 - 0020080 - Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas seqüencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas - TILIBRA - Valor Referência: 19,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TILIBRA	50,00 Unidade	6,75	337,50	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0027 - 0020052 - Envelope branco, tipo para convite com abas, tamanho 162mmx229mm, cores variadas - SCRITY - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	SCRITY	2.000,00 Unidade	0,34	680,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0028 - 0031551 - Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 19mmx50m (sugestão de Marca: 3M; Scotch ou marca superior) - 3M - Valor Referência: 50,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	3M	80,00 Rolo	10,50	840,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0029 - 0020066 - Grampeador, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6 - JOCAR - Valor Referência: 42,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	JOCAR	30,00 Unidade	11,00	330,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0030 - 0000283 - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades - BRW - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	200,00 Caixa	5,80	1.160,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0031 - 0020129 - Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente - WALEU - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	WALEU	70,00 Unidade	0,96	67,20	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0032 - 0020016 - Apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, quantidade de furos 1, com depósito, lâmina em aço inoxidável - BRW - Valor Referência: 1,17



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	120,00 Unidade	0,35	42,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0033 - 0020020 - Bandeja para expediente com 03 compartimentos em acrílico fumê bandeja para papel, tamanho ofício, em acrílico fumê, com 03 compartimentos (tipo andar), medindo aproximadamente 230mm de largura e 350mm de comprimento - CARBRINK - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	10,00 Unidade	50,00	500,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0034 - 0020034 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tint - MSTER PRINT - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	MSTER PRINT	400,00 Unidade	1,07	428,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0035 - 0013726 - Cola glitter, material não tóxico, composição: resina vinilica gelatinosa com glitter à base de água, para uso decorativo e escolar, com bico aplicador, embalagem com 6 unidades de cores variadas com aproximadamente 23g cada - BAMBINI - Valor Referência: 20,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAMBINI	50,00 Caixa	11,99	599,50	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0036 - 0020049 - Corretivo em fita, formato anatômico, secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Dimensões 5mmx5m - TOK - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TOK	300,00 Unidade	4,15	1.245,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0037 - 0020082 - Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g - CARBRINK - Valor Referência: 20,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	80,00 Unidade	2,90	232,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0038 - 0020092 - Pasta arquivo AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor de plástico lateral com etiqueta removível - FRAMA - Valor Referência: 24,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	FRAMA	600,00 Unidade	13,00	7.800,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0039 - 0027733 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS - Valor Referência: 9,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	50,00 Unidade	3,40	170,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



0040 - 0015955 - Bobina de papel monolúcido 57mmx60m: 01 via, gramatura 54g/m², para máquina calculadora, caixa com 30 - SILFER - Valor Referência: 109,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elias Avelino dos Santos	SILFER	15,00 Caixa	67,00	1.005,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0041 - 0020025 - Borracha apagadora de escrita, material borracha, atóxica, sem capa protetora, dimensões mínimas: comprimento 32mm, largura 23mm, altura 5mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel - REDBOR - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	REDBOR	300,00 Unidade	0,25	75,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0042 - 0020053 - Envelope colorido, tipo para convite com abas, tamanho 114mmx162mm, cores variadas - FORONI - Valor Referência: 1,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	FORONI	2.000,00 Unidade	0,33	660,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0043 - 0020056 - Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 19x27,8cm - FORONI - Valor Referência: 0,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	FORONI	3.000,00 Unidade	0,31	930,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0045 - 0024695 - Pasta plástica em L pp 0,15 ofício transparente, Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico, Dimensão: 330 x 230 mm, Formato: Ofício, pacote com 10 unidades; - ACP - Valor Referência: 73,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K N BEZERRA	ACP	300,00 Pacote	5,60	1.680,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0046 - Bobina papel impressora - aplicação: impressora matricial custom fh190, comprimento: 22 m, tipo papel: papel térmico, cor amarelo, largura: 57 mm. - SILFER - Valor Referência: 3,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	SILFER	5.000,00 Unidade	2,70	13.500,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0047 - Arquivo morto polipropileno novaonda gigante azul 38x17x29 - POLYCART - Valor Referência: 15,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	POLYCART	5.000,00 Unidade	7,30	36.500,00	Homologado em 12/09/2022 14:34:47 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Autoridade Competente

